
SAPAMA - CONT PATRON SANTIAGO - BARRIO JOSEFINO
86.62 kW 3 de Abril de 2025

GDMTO 180970900258

23,724 kWh $ 44,559

142 24,251 kWh $965

97.83 % BIMESTRE $ 43,594

$267,354.00 MXN $5,790.00 MXN $261,562.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 610 W 142 397.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.7 %



Propuesta 1 3 de Abril de 2025 18 de Abril de 2025

# 20250076

SAPAMA - CONT PATRON SANTIAGO - BARRIO JOSEFINO  

142 Connera 610W

2 Growatt inverter 50kW

142 Estructura PTR

1 Caja Comb PH1-1

142 Cable FV

142 Montaje de MFV

1 Tramite

1 UVIE

1 Unidad de Inspeccion

Subtotal $ 1,326,538.56

TOTAL (MXN) $ 1,326,538.56

NOTA: ESTA COTIZACION NO INCLUYE CAMBIOS DE TARIFAS, CONTRATOS NUEVOS, AUMENTOS DE CARGA,
CONTRATOS REFERENTES AL SERVICIO Y TAMPOCO ESTA INCLUIDA CUALQUIER INSTALACION ELECTRICA ADICIONAL.

3318030963 omarvaladez.7@gmail.com www.psrenergeo.com.mx



1 $ 267,354.00 $ 5,790.00 $ 0.00 $ 261,562.00 $ 261,562.00 $ -1,064,976.56

2 $ 275,374.62 $ 5,963.70 $ 0.00 $ 269,408.86 $ 269,408.86 $ -795,567.70

3 $ 283,635.86 $ 6,142.61 $ 0.00 $ 277,491.13 $ 277,491.13 $ -518,076.57

4 $ 292,144.93 $ 6,326.89 $ 0.00 $ 285,815.86 $ 285,815.86 $ -232,260.71

5 $ 300,909.28 $ 6,516.70 $ 0.00 $ 294,390.34 $ 294,390.34 $ 62,129.62

6 $ 309,936.56 $ 6,712.20 $ 0.00 $ 303,222.05 $ 303,222.05 $ 365,351.67

7 $ 319,234.66 $ 6,913.56 $ 0.00 $ 312,318.71 $ 312,318.71 $ 677,670.37

8 $ 328,811.70 $ 7,120.97 $ 0.00 $ 321,688.27 $ 321,688.27 $ 999,358.64

9 $ 338,676.05 $ 7,334.60 $ 0.00 $ 331,338.92 $ 331,338.92 $ 1,330,697.56

10 $ 348,836.33 $ 7,554.64 $ 0.00 $ 341,279.08 $ 341,279.08 $ 1,671,976.64

11 $ 359,301.42 $ 7,781.28 $ 0.00 $ 351,517.46 $ 351,517.46 $ 2,023,494.10

12 $ 370,080.46 $ 8,014.71 $ 0.00 $ 362,062.98 $ 362,062.98 $ 2,385,557.08

13 $ 381,182.88 $ 8,255.16 $ 0.00 $ 372,924.87 $ 372,924.87 $ 2,758,481.95

14 $ 392,618.36 $ 8,502.81 $ 0.00 $ 384,112.62 $ 384,112.62 $ 3,142,594.56

15 $ 404,396.91 $ 8,757.89 $ 0.00 $ 395,635.99 $ 395,635.99 $ 3,538,230.55

16 $ 416,528.82 $ 9,020.63 $ 0.00 $ 407,505.07 $ 407,505.07 $ 3,945,735.63

17 $ 429,024.69 $ 9,291.25 $ 0.00 $ 419,730.23 $ 419,730.23 $ 4,365,465.85

18 $ 441,895.43 $ 9,569.99 $ 0.00 $ 432,322.13 $ 432,322.13 $ 4,797,787.99

19 $ 455,152.29 $ 9,857.09 $ 0.00 $ 445,291.80 $ 445,291.80 $ 5,243,079.78

20 $ 468,806.86 $ 10,152.80 $ 0.00 $ 458,650.55 $ 458,650.55 $ 5,701,730.33

21 $ 482,871.06 $ 10,457.38 $ 0.00 $ 472,410.07 $ 472,410.07 $ 6,174,140.40

22 $ 497,357.19 $ 10,771.11 $ 0.00 $ 486,582.37 $ 486,582.37 $ 6,660,722.77

23 $ 512,277.91 $ 11,094.24 $ 0.00 $ 501,179.84 $ 501,179.84 $ 7,161,902.61

24 $ 527,646.25 $ 11,427.07 $ 0.00 $ 516,215.24 $ 516,215.24 $ 7,678,117.84

25 $ 543,475.64 $ 11,769.88 $ 0.00 $ 531,701.69 $ 531,701.69 $ 8,209,819.53

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 27,105.2 31,225.1 26,865.0 22,826.5 23,033.9 27,069.8

Consumo actual 19,800.0 22,769.0 24,386.0 26,335.0 24,663.0 24,389.0

Miguel de la Madrid 101


